

Sektion NU

Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelsen för Sektion NU vill här redogöra för verksamheten under sektionens andra verksamhetsår. Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 styrelsemöten varav ett sammanföll med ett 3 dagar långt internat under våren 2023. Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande: Johan Klaar

Vice ordförande: Erik Faeder

Ledamot: Carmela Aghazadeh

Ledamot: Johanna Berg

Ledamot: Emelie Hultberg

Ledamot: Jenny Larsson-Fridén

Ledamot: Hamdi Farah

Ledamot: Ingrid Söderbergh

Ledamot: Andreas Vallebrant

Strategiskt påverkansarbete och sjukvårdspolitik

Sektion NU har under 2023 deltagit inom forumen för samverkan inom NU-sjukvården. Sektionen har genom Saco representerats i Central samverkansgrupp av Johan Klaar, Erik Faeder och Emelie Hultberg. Styrelsen har ihop med sektionens fackliga ombud deltagit i områdessamverkan och lokal samverkan i de olika verksamheterna.

Johan Klaar har representerat Saco vid möten som NU-styrelsen har haft. Emelie Hultberg har deltagit i den regionala föreningens styrelse som ordförande. Emelie Hultberg har under året deltagit i Sveriges läkarförbunds förbundsstyrelse.

Styrelsens arbete har under året bevakat situationen i förvaltningen där det under stor del av året varit en ansträngd situation vad gäller vårdplatser. Under våren planerades för en ansträngd sommar i förvaltningen och även om den avseende vissa aspekter var bättre än väntat så har pressen på att skriva ut patienter om något varit högre än tidigare. Under hösten har förvaltningen åter befunnit sig i ett kortare förstärkningsläge på grund av överbeläggningar under perioder som historiskt varit lugnare.

Sektion NU har under året tagit initiativ för ett årsmöte för Saco NU och därefter deltagit i ytterligare tre möten i det återuppstartade Saco-rådet där Johan Klaar är ordförande. Planering finns för det kommande året och det prioriterade målet att återstarta Sacosamarbetet under 2023 bedöms som uppnått.

Det nya samverkansavtalet började formellt gälla 230401, men den praktiska tillämpningen och mötesplaneringen började i praktiken gälla först under hösten. Det var också då som det arrangerades partsgemensamma utbildningar i det nya avtalet. Både vi och arbetsgivaren bedömer därför att en utvärdering av det nya avtalet får göras under 2024 för att det ska finnas något att utvärdera.

Läkares ställning och villkor

Styrelsen och de fackliga ombuden har medverkat vid flera chefsrekryteringar inom sjukhuset under året. Årets lönerevision blev även under 2023 förskjuten då förvaltningen befann sig i förhöjt beredskapsläge under årets första månader. Lönerevisionen genomfördes efter sommaren inklusive revisionen för chefer, som hanterades i november i samband med Vårdförbundets revision.

Den särskilda lönesatsningen har bevakats och vi bedömer att utbetalning skett korrekt även om beslut centralt i VGR försvårat svårigheten att följa upp siffrorna. Feedback är framförd till förvaltning och till VGLF på central nivå. Ingångslöner har ej hängt med den särskilda lönesatsningen men översyn har utlovats av arbetsgivaren. Detta behöver bevakas under 2024.

Sektionen och sjukhusledningen verkar för tillfället eniga om att det behövs fler läkare i ledningsposition på sjukhuset. Sjukhuset har börjat införa Verksamhetsöverläkare (VÖL) och Vårdenhetsöverläkare (VEÖL) som ett sätt att hantera brist på läkare i ledningsposition. Sektion NU har haft diskussion med förvaltningen inför beslut om arbetsbeskrivningar. Styrelsen har beslutat att initiera en dialog med läkarcheferna i förvaltningen.

Frågan om bättre ersättning vid kort varsel och kvällar har varit svårt att driva lokalt eftersom regionen även i år har valt att inte delegera vidare förhandlingsmandatet till förvaltningarna. Sektion NU har lämnat input till VGLF i frågan som möjliga frågor att driva på regional nivå.

Sektion NU har deltagit i referensgrupp för taligenkänning (TIK) genom Erik Faeder och deltagit i riskanalyser av införande av TIK. Digitalisering har varit uppe som punkt flera gånger under året i samverkansgrupper där synpunkter lämnats. Sektion NU skickade in en motion till VGLF:s fullmäktige som gällde ett omtag av införandet av Millenium men som avslogs av fullmäktige.

Sektionen har hanterat flera medlemsärenden under året. Både ärenden som rör individer men även ett ärende som gällt ett lönetillägg för AT-läkare där flera medlemmar fått behålla lönetillägget efter sektionens arbete.

Arbetsmiljö

Sektionen har haft ett arbete med bevakning av arbetsmiljö under året som rört mer löpande arbete. Sektionen och de fackliga ombuden har medverkat i riskbedömningar av gravida och följt upp resultatet av dessa men det har varit en mindre fråga under året.

Johan Klaar och Erik Faeder har under året verkat som huvudskyddsombud för Västra Götalands läkarförening i NU-sjukvården. Ett par större frågor under året inkluderar tre begäran om åtgärder enligt 6.6a för situationen för läkare inom BUP, där begäran skickats till arbetsgivaren under våren. En förnyad begäran som också skickats vidare till Arbetsmiljöverket under senare del av hösten där vi väntar på svar.

Det har skett ett arbete att följa upp arbetstidssaldon under året. Det prioriterade målet att följa upp hållbar schemaläggning har i praktiken fått stå tillbaka då det under året istället blivit stort fokus på nya regler för dygnsvila vilket kommer leda till ett stort arbete med att förhandla nya scheman. Vi bedömer att arbetet med att följa upp hållbar schemaläggning bör göras inom ramen för arbetet att bevaka de nya scheman som kommer införas under nästa år.

Forskning och utbildning

Sektionen har under året arrangerat en lokal ombudsdag i januari som handlat om regler gällande arbetstid. Sektionens ombud har deltagit i den regionala ombudsdagen. Under året har sektion NU arrangerat 5 ombudsluncher med vad vi bedömer som god närvaro. Styrelsen har hållit facklig information på medicinskt forum vid två tillfällen. Sektion NU har varit ansvariga under året för att utse mottagare av de två forskningsstipendier som delades ut av Nordvästra Götalands läkarförening. Johanna Berg har medverkat för styrelsens räkning i att ta fram programmet för medicinskt forum. En initial kontakt togs med övergripande studierektor. Vidare arbete har inte hunnits med en året då ansvarig person haft förhinder under stor del av året.

AT/BT/ST

Styrelsen har genom Andreas Vallebrant och Hamdi Farah varit representerade i SYLF Nordvästra Götaland, som också har arbetat med underläkarfrågor under året. Styrelsen har bevakat införandet av bastjänstgöring under året. Mer detaljer finns i verksamhetsberättelse för SYLF Nordvästra Götaland.